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KOMMUNEQARFIK SERMERSOOQ 
Forvaltning for Velfærd og Arbejdsmarked 

 

 

 

 

  

Referat 

for mødet i Handicaprådet 
 

Mødet afholdes torsdag den 16. maj 2024, kl. 15:00. 
 
 

Velfærd og Arbejdsmarkedets mødelokale 
Imaneq 34, 2.sal  

 
 
Medlemmer  
Karin Pedersen Thorsen (Formand) Bestyrelsesmedlem i Inooqat 

Arnajaaq Lynge (Næstformand) Rådgivningslærer og specialklasselærer for 

specialundervisning 

Lisa Nielsen Formand for Døveforeningen i Grønland KTK 

Cecilie Marie Hardenberg Formand for Nunatsinni Inuit Innarluutillit 

Kattuffiat NIIK og bestyrelsesmedlem i Sugisaq 

Inge Olsvig Brandt Kommunalbestyrelsesmedlem 

Mathias Knude Brusgaard Fagchef for Handicap og Socialpsykiatri 

Riikki Grønvold Fagchef for Skoleafdeling 

Vivi Christiansen Teamleder i Den Fælles Visitation 
 

Tilforordnede  
Naja Anelouise Heilmann Sekretær for Handicaprådet 

 

Afbud: Arnajaaq Lynge, Inge Olsvig Brandt, Cecilie Marie Hardenberg 

 

Sags id: EMN-2021-11568 
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Udtrådt af rådet 
Medlem af Handicaprådet, Cecilie M. Hardenberg, har skriftligt orienteret Handicaprådet den 18. 
april 2024 om, at hun er trådt tilbage fra Sugisaq samt NIIK. Hun informerede også om, at rådet 
kan kontakte NIIK for en suppleant.  

Handicaprådet drøftede vedtægten, hvor det fremgår, at handicaporganisationerne udpeger 
medlemmer. Rådet mener, at medlemskabet er personligt fra det tidspunkt, man er udpeget.  

Handicaprådet ønsker, at vedtægten præciserer, hvad der sker, når et medlem af Handicaprådet 
udtræder fra handicaporganisationen. Rådet bad administrationen om at undersøge, hvordan 
denne præcisering kan tilføjes vedtægten. Udkastet til vedtægtsændringen vil blive taget op på 
rådets ordinære møde. 

Hovedstadsstrategien 
På rådets møde valgte Handicaprådet en repræsentant til at deltage i et inddragelsesmøde om 
Kommuneqarfik Sermersooqs nye hovedstadsstrategi, NUUK 2035. Mødet finder sted torsdag den 
23. maj 2024, kl. 15:45 i direktionslokalet i Nuuk Rådhus. Kommuneqarfik Sermersooq ønsker at 
høre repræsentanternes mening om, hvad der er vigtigst at inkludere i strategien. 

Høring vedrørende rammebeskrivelse for ny heldagsskole 
På mødet blev det orienteret, at Forvaltning for Børn og Skole ønsker at inddrage Handicaprådet i 
udarbejdelsen af en rammebeskrivelse for udvikling og udvidelse af heldagsskolen i Nuuk. 
Handicaprådet besluttede at indkalde til et ekstraordinært møde fredag den 14. juni 2024 kl.15:00, 
hvor Forvaltning for Børn og Skole vil fremlægge rammebeskrivelsen og notere rådets input og 
bemærkninger. Forvaltning for Børn og Skole har informeret om, at rammebeskrivelsen vil blive 
sendt, så snart den er klar.   

Høring vedrørende forslag til Inatsisartutlov om støtte til personer med handicap 
Fagchefen for Handicap og Socialpsykiatri hjalp Handicaprådet med at nedskrive bemærkningerne 
under mødet, hvor høringsforslaget til Inatsisartutlov om støtte til personer med handicap blev 
gennemgået.  

Fagchefen orienterede rådet om, at de samlede høringssvar fra rådet vil blive indsendt som en del 
af kommunens høringssvar, men med rådets bemærkninger særskilt angivet. Han vil også sende 
bemærkningerne til rådets medlemmer til yderligere kommentering.  
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